Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-01-2024
Insolventienummer F.16/23/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275494:F001
Datum uitspraak 28-03-2023
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr T.J. Punt-Hauer

Algemene gegevens

Naam onderneming

DNA LTB B.V. (hierna te noemen: de Vennootschap) 28-04-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DNA LTB B.V., 28-04-2023
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 61281239, statutair gevestigd te gemeente Laren (Noord-Holland) en

feitelijk gevestigd te (1251 NH) Laren aan Graafland 31.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 28-04-2023
SBI-code: 7311 - Reclamebureraus 1
SBI-code: 7021 - Adviesbureaus op het gebied van public relations en

communicatie

Het verlenen van diensten op het gebied van marketing, sales, reclame,
communicatie, het (doen) produceren en distribueren van reclame-uitingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 828.119,00 € 16.741,00 € 169.442,00

2021 €1.060.654,00 €-24.857,00 € 153.262,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09a2b171-66cd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e96eab23-fc86-eb11-8105-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2020 en 2021. 28-04-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-04-2023
Toelichting

1
Op datum failissement waren er 4 werknemers in dienst.
Boedelsaldo

28-04-2023
€12.470,07

1

25-07-2023
€ 8.869,57

2

25-10-2023
€11.153,95

3

25-01-2024
€ 16.234,00

4



Verslagperiode

van

28-3-2023

28-04-2023

1

t/m

27-4-2023

van 25-07-2023

2
28-4-2023
t/m

24-7-2023

van 25-10-2023

3
25-7-2023
t/m

24-10-2023

van 25-01-2024

a4
25-10-2023

t/m

24-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31 uur 14 min
2 9 uur 6 min
3 6 uur 7 min
4 2 uur 12 min

totaal 48 uur 39 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 28-04-2023
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo

zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de

volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag weergegeven constateringen en/of geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw D.R. van Heusden (hierna: de “Bestuurder”) is via haar
houdstermaatschappij Meesteluk B.V. enig aandeelhouder en middellijk
bestuurder van de Vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De Vennootschap heeft een Zekerheidspakket Zakelijke Dienstverlening. Onder
deze pakketpolis is verzekerd (bedrijfs)aansprakelijkheid en
inventaris/goederen/huurdersbelang.

De verzekeringen zijn door de curator opgezegd. Er is geen sprake van een

premierestitutie.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt geen bedrijfsruimte.

De Vennootschap huurt diverse computerapparatuur.

De computerapparatuur is bij de verhuurder ingeleverd.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

25-07-2023
2

28-04-2023
1

25-07-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is op eigen aangifte failliet verklaard. 28-04-2023

1

Volgens de Bestuurder is de oorzaak van het faillissement een samenloop van
omstandigheden. De Vennootschap is in 2014 opgericht en sindsdien
exploiteert zij een reclame/marketingbureau. Tot aan het begin van de Corona-
periode heeft de Bestuurder naar eigen zeggen de exploitatie langzaam
uitgebouwd en een degelijk klantenbestand opgebouwd en was sprake van
een gezonde bedrijfsvoering. Sinds het begin van de Corona-periode is de ICT-
branche geéxplodeerd, hetgeen in 2021 tot veel extra opdrachten heeft geleid.
De Bestuurder zag zich genoodzaakt te investeren in extra personeel
waardoor het aantal medewerkers van 6 naar 17 steeg. Volgens de
Bestuurder is het bedrijf daardoor te snel gegroeid en is zij haar grip op de
onderneming kwijtgeraakt. Er bleef onvoldoende tijd over voor het
onderhouden van klantrelaties, hetgeen erin heeft geresulteerd dat medio
2022 een significant deel van de klanten de samenwerking heeft opgezegd. In
een poging de onderneming te redden heeft de Bestuurder (serieus)
gesaneerd door (afvioeiings)regelingen te treffen met personeel en de huur
van de bedrijfsruimte te beéindigen middels een indeplaatsstelling. Separaat is
een investeerder gezocht en zijn met de bank (her)financieringsafspraken
gemaakt. Uiteindelijk heeft in december 2022 nog een grote klant (goed voor
35% van de omzet) de samenwerking opgezegd, als gevolg waarvan de bank
en de investeerder zich hebben teruggetrokken en de Bestuurder geen andere
uitweg zag dan een eigen verzoek tot faillietverklaring.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-3-2023 4 De werknemers zijn na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris ontslagen.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechter-commissaris, ontslag werknemers, correspondentie 28-04-2023
met UWV en informeren werknemers. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in 28-04-2023
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 28-04-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
materiéle activa (computerapparatuur) € 1.850,00
immateriéle activa € 4.750,00 € 950,00

totaal €6.600,00 € 950,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle activa zijn verpand aan de Rabobank. Met betrekking tot immateriéle activa

(niet bodemzaken) is de curator met de pandhouder overeengekomen dat
uitwinning via de boedel zal verlopen. De boedel ontvangt daarvoor een
boedelbijdrage van 20%.

De immateriéle activa (website, hostingpakket(ten), domeinna(a)m(en),
goodwill) zijn verkocht voor een bedrag van € 4.750,00 ex btw.

De materiéle activa (bodemzaken) zijn verkocht voor een bedrag van €
1.850,00 ex btw,

Inmiddels is met de pandhouder afgerekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van fiscale vorderingen waarvoor de fiscus een bodemvoorrecht
heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de bedrijffsmiddelen, opstarten en afronden verkoop

(im)materiéle activa, overleg met gegadigden en correspondentie met derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar de aard van de onderneming is geen sprake van voorraad.
De curator onderzoekt of sprake is van een onderhanden werk-portefeuille.
Er was sprake van een zeer beperkte onderhanden werk-portefeuille. Het

werk is niet afgemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van het onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-04-2023

1

25-07-2023
2

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

25-07-2023

2

28-04-2023
1

28-04-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 19.000,00 € 10.783,75 € 2.156,75

totaal € 19.000,00 €10.783,75 € 2.156,75

Toelichting debiteuren

De curator heeft een overzicht van openstaande debiteuren ontvangen. De 28-04-2023
vorderingen zijn rechtsgeldig verpand aan de Rabobank. 1

Met betrekking tot de debiteuren is de curator met de pandhouder
overeengekomen dat uitwinning via de boedel zal verlopen. De boedel
ontvangt daarvoor een boedelbijdrage van 20%.

De incassowerkzaamheden zijn afgewikkeld. Een deel van de vorderingen 25-10-2023
bleek oninbaar. Met de pandhouder is inmiddels afgerekend. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren, contact met pandhouder. 28-04-2023
1

Aanschrijven debiteuren, controleren betalingen en verwerken reacties van 25-07-2023

debiteuren, contact met pandhouder. 2

Aanschrijven debiteuren, controleren betalingen en verwerken reacties van 25-10-2023

debiteuren, afronden incassowerkzaamheden en afwikkeling met pandhouder. 3

I Correspondentie met pandhouder. 25-01-2024

4

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2023
€ 141.529,15

1
Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap houdt een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Per
faillissementsdatum had deze bankrekening een positief saldo van € 4.484,07.
Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

De Rabobank stelt uit hoofde van de kredietrelatie een vordering op de
Vennootschap te hebben ten bedrage van € 141.529,15.



5.2 Leasecontracten

Eris een leasecontract voor twee (personen)auto’s aangetroffen. De

voertuigen zijn door de betreffende leasemaatschappij inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank claimt een pandrecht op alle bedrijfsmiddelen, voorraad en
vorderingen van de Vennootschap. Met Rabobank is overeengekomen dat
uitwinning van de verpande activa via de boedel verloopt.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken, pandhouder en andere zekerheidsgerechtigden,

correspondentie en overleg met bestuurder, beoordelen pandrechten en
onderzoek naar aanwezigheid van de zaken.

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

28-04-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn per 28 maart 2023 gestaakt. Voortzetting vanuit 28-04-2023
failissement was praktisch niet mogelijk. Voor het afwikkelen van lopende 1
opdrachten moest werk worden ingekocht. De boedel beschikt niet over de

daarvoor benodigde middelen.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 28-04-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 28-04-2023
2020 is op 21 februari 2022, dus te laat, gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-04-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover niet aan de stortingsplicht is voldaan, geldt dat eventuele
aanspraken zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De (digitale) administratie is veiliggesteld.

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de afrondende fase.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurder en derden, veiligstellen administratie,
opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator.

Toelichting
UWYV p.m.

Onverschuldigde betaling € 5.082,00

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

25-01-2024

4

28-04-2023

1

25-07-2023
2

25-10-2023
3

25-10-2023
3

25-01-2024

4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.604,00

€ 46.897,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

14

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 214.619,50

€ 233.196,04

€ 230.543,16
Toelichting

De vordering van Apple is naar beneden bijgesteld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

28-04-2023

1

25-07-2023
2

25-01-2024
4

28-04-2023
1

25-07-2023
2

25-10-2023

3

28-04-2023
1

25-07-2023
2

25-10-2023
E3

28-04-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, controleren, verwerken en bevestigen ingediende
vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

Onderzoek naar onverschuldigde betaling en correspondentie met het UWV.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

28-04-2023
1

25-07-2023
2

25-10-2023
3

25-01-2024
E4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode richt de curator zich op de uitlevering van de
gehuurde zaken en het opstarten van het oorzaak- en
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator het het oorzaak-en
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

I Afronden rechtmatigheidsonderzoek en controle vordering UWV.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Correspondentie met rechter-commissaris en derden alsmede verslaglegging

Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2023

1

25-07-2023
2

25-10-2023
E3

25-01-2024
=4

28-04-2023
1

25-01-2024
4

28-04-2023
1

25-07-2023
2

25-10-2023

3

25-01-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


